Протокол заседания Конкурсной комиссии по выбору победителя по закупке  № 543 р.2.2.2

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

_____________________________________________________________________________________________

ул.Шевченко, 28, г.Благовещенск, 675000, Россия Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп 154147 «МАРС»; E-mail: doc@drsk.ru ОКПО 78900638, ОГРН 1052800111308, ИНН/КПП 2801108200/280150001
Протокол выбора победителя
	№  255-МТПиР
	___________________

г. Благовещенск
Форма голосования членов Закупочной комиссии: очно-заочная.

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора на право заключения рамочного соглашения на поставку: «Железобетонные опоры» для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети», «Хабаровские ЭС», «Электрические сети ЕАО».
        Закупка проводится согласно ГКПЗ 2013г. раздел 2.2.2. «Материалы ТПиР», закупка № 543 и  на основании приказа ОАО «ДРСК» от 19.03.2013 г. № 94.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Восемь членов постоянно действующей Закупочной комиссии ОАО «ДРСК» 2 уровня

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. Об отклонении Конкурсных заявок

2. О признании Конкурсных заявок соответствующими условиям конкурса

3. О ранжировке Конкурсных заявок. Выбор победителя конкурса

ВОПРОС 1 «Об отклонении Конкурсных заявок»

ОТМЕТИЛИ:

1. Конкурсная заявка ООО "Блок+" (664009, Россия, Иркутская обл., г. Иркутск, мкр. Крылатый, д. 10) не отвечает условиям конкурса.
        Участник предоставил сертификат соответствия  на ТУ 5863-001-90977840-2012, которое отличается от заявленного ТУ 5863-00700113557-94, что не соответствует п. 2.4  технического задания.. Приобретение аналогов на закупаемые ж/б опоры техническим заданием не предусмотрено.

В качестве проверки предложенного участником ТУ 5863-001-90977840-2012 проведен сравнительный анализ с запрашиваемым ТУ 5863-00700113557-94 по геометрическим размерам тела ж/б опоры, который показал, что размеры по ТУ не совпадают.

При монтаже ж/б опор для крепления изоляторов и провода применяются траверсы и хомуты, которые,  поставляются под геометрические размеры ж/б опор по ТУ запрашиваемого техническим заданием.

При закупке ж/б опор по ТУ предлагаемому участником возникают риски, что при монтаже траверс и хомутов на опору из-за несовпадения геометрических размеров появятся дополнительные затраты на надежное закрепление металлических изделий, а также дополнительное время на введение ж/б опоры в комплекте с траверсой и хомутом в эксплуатацию.
РЕШИЛИ:

 Отклонить конкурсную заявку ООО "Блок+", поскольку она по существу не отвечает условиям конкурса.

 2. ООО "ЛЭПРФ" (143989, Россия, Московская область, город Железнодорожный, ул. Советская, д 61 офис 9) не отвечает условиям конкурса.

Участник в составе документации не предоставил сертификат соответствия на закупаемую продукцию, что не соответствует п.2.4 технического задания.

В результате, участнику были направлены дополнительные запросы по предоставлению необходимой информации.

В ответ участник предоставил сертификат соответствия на ж/б опоры ООО «Светлогорский завод железобетонных изделий и конструкций» Республики Беларусь.

При повторном запросе на предоставление подтверждающих документов на то, что представленный сертификат соответствия может действовать, также на территории Российской Федерации, ответ от участника  не получен.

РЕШИЛИ:

 Отклонить конкурсную заявку ООО "ЛЭПРФ", поскольку она по существу не отвечает условиям конкурса.

3.ООО Управляющая компания "Радиан" (664040, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, д. 184) не отвечает условиям конкурса.

Участник предоставил сертификат соответствия на ж/б опоры СВ-105-5, вместо заявленного заказчиком СВ-95-3(3с) и СВ-105-5, что не соответствует п.2.4 технического задания. На дополнительный  запрос участник сообщил, что на данный вид опор сертификат отсутствует.

ВОПРОС 2 «О признании Конкурсных заявок соответствующими условиям конкурса»

ОТМЕТИЛИ:

Конкурсные заявки: ОАО "Белоярский мачтопропиточный завод" г. Новоалтайск, ООО " Железобетонный завод №1" г. Стерлитамак ,ООО "ЛЭП-Комплект"  г. Новосибирск, ООО Холдинговая компания "Башбетон" г. Уфа признаются удовлетворяющим по существу условиям конкурса. Предлагается принять данные Конкурсные заявки к рассмотрению.

РЕШИЛИ:

1. Признать Конкурсные заявки ОАО "Белоярский мачтопропиточный завод" г. Новоалтайск, ООО " Железобетонный завод №1" г. Стерлитамак ,ООО "ЛЭП-Комплект"  г. Новосибирск, ООО Холдинговая компания "Башбетон" г. Уфа соответствующими условиям конкурса.

ВОПРОС 3 «О ранжировке Конкурсных заявок. Выбор победителя конкурса»

ОТМЕТИЛИ:

1. В соответствии с критериями и процедурами оценки, изложенными в конкурсной документации, предлагается признать победителями открытого одноэтапного конкурса на право заключения рамочного соглашения на поставку: «Железобетонные опоры» для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети», «Хабаровские ЭС», «Электрические сети ЕАО»:

- АО "Белоярский мачтопропиточный завод" г. Новоалтайск,

- ООО " Железобетонный завод №1" г. Стерлитамак ,

- ООО "ЛЭП-Комплект"  г. Новосибирск,

- ООО Холдинговая компания "Башбетон" г. Уфа
РЕШИЛИ:

1. Признать Победителями конкурса на право заключения рамочного соглашения на поставку: «Железобетонные опоры» для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети», «Хабаровские ЭС», «Электрические сети ЕАО»:

- АО "Белоярский мачтопропиточный завод" г. Новоалтайск,

- ООО " Железобетонный завод №1" г. Стерлитамак ,

- ООО "ЛЭП-Комплект"  г. Новосибирск,

- ООО Холдинговая компания "Башбетон" г. Уфа

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Моторина О.А. -  начальник ОКЗ ОАО "ДРСК"

«____»___________2013г.
	___________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

 Терёшкина Г.М.  -  ведущий инженер  ОКЗ ОАО "ДРСК"

«____»___________2013г.
	___________________________

PAGE
2